
 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE XALAPA 
 

REGISTRO DE ARCHIVOS DE TRÁMITE 
 

ÁREA GENERADORA DE ARCHIVO ARCHIVO DE TRÁMITE 

ÁREA RESPONSABLE RESPONSABLE PUESTO CORREO ELECTRÓNICO 

Dirección General 
Verónica Vianey Ostoa 
Morán  

María de los Ángeles Flores 
Quiñones 

Asistente de la Dirección General angeles.flores@itsx.edu.mx 

Unidad de Género 
Ilse Sahil Montiel 
Rodríguez  

Ilse Sahil Montiel Rodríguez  Titular de la Unidad de Género Ilse.montiel@itsx.edu.mx 

Coordinación de Gestión 
Institucional 

Cyntia González Galán Cyntia González Galán 
Coordinadora de Gestión 
Institucional 

cynthia.gonzalez@itsx.edu.mx 

Unidad de Transparencia Luis David Morales Patiño  Luis David Morales Patiño  
Encargado de la Unidad de 
Transparencia  

luis.morales@itsx.edu.mx 

Coordinación de Archivos 
Abelardo González 
Zamudio 

Nancy Aurora Campomanes 
Landa 

Analista Administrativo nancy.campomanes@itsx.edu.mx 

Dirección Académica José Iván Juárez Jiménez  Laura Terán Corrales  Asistente de Dirección Académica laura.teran@itsx.edu.mx  

Subdirección Académica 
Perla Guadalupe Pérez 
Montiel  

Naida Jaqueline Vilis Suárez  
Asistente de la Subdirección 
Académica  

jaqueline.vilis@itsx.edu.mx 

Subdirección de Posgrado 
e Investigación 

Lizbeth Angélica 
Castañeda Escobar  

Abraham Moreno Méndez  Auxiliar Administrativo  abraham.moreno@itsx.edu.mx 

Coordinación del Centro de 
Lenguas Extranjeras 

Aidee Berenice Mata 
Basave 

Liliana Domínguez Morales  Auxiliar Administrativo  liliana.dominguez@itsx.edu.mx 

Dirección de Planeación y 
Vinculación 

Fernando Batiza Soni Nahum Barradas Vázquez  
Asistente de la Dirección de 
Planeación y Vinculación  

nahum.barradas@itsx.edu.mx 

Subdirección de 
Planeación 

Joseandi Arroyo Sánchez  Victoria Luna Rosas 
Asistente de la Subdirección de 
Planeación  

victoria.luna@itsx.edu.mx 
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Departamento de Control 
Escolar 

María Patricia Marín Landa 
Hortencia Dolores Flores 
Rodríguez  

Auxiliar Administrativo  hortencia.flores@itsx.edu.mx 

Subdirector de Vinculación Anahi Méndez Ubaldo  Victoria Luna Rosas 
Asistente de la Subdirección de 
Planeación  

victoria.luna@itsx.edu.mx 

Departamento de 
Residencias Profesionales 
y Servicios Social 

Viridiana Castro Morales 
Hortencia Dolores Flores 
Rodríguez  

Auxiliar Administrativo  hortencia.flores@itsx.edu.mx 

Subdirección de Servicios 
Administrativos 

Anel Retama Jácome Ashlie Dennis Salazar Pérez  
Asistente de la Subdirección de 
Servicios Administrativos  

ashile.salazar@itsx.edu.mx 

Departamento de Personal 
Blanca Daniela Ortuño 
Cruz  

Jessica Aldazaba Sánchez  Auxiliar Administrativo jessica.aldazaba@itsx.edu.mx  

Departamento de Recursos 
Financieros 

Gisela Julieta Pérez Trujillo  José Guadalupe Altamirano  Auxiliar Administrativo  jose.altamirano@itsx.edu.mx 

Departamento de 
Tecnologías de la 
Información 

Juan José Fuentes 
Martínez 

Sonia Isela Hernández 
López  

Asistente del Departamento de 
Tecnologías de la Información  

sonia.hernandez@itsx.edu.mx 

Departamento de Recursos 
Materiales y Servicios  

Eduardo Reyes Morán  Mariana Salgado Uscanga  Auxiliar Administrativo  mariana.salgado@itsx.edu.mx 
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